
 

 
 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

dle § 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů  

(dále jen „ZZVZ“) 

 
Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace , jakožto 

zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, zastoupená v zadávacím řízení společností 

ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o., obdržela dne 08. 11. 2024 jednu žádost 

o vysvětlení zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky.  

Na dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi: 

 

Žádost o vysvětlení ZD č. 1 

 
Dotaz č. 1.1 (citace) 

DOTAZ 01: 
 
V ZD v čl. 9 je jako jedno z hodnotících kritérii „Environmentální kritérium – audit uhlíkové 
stopy“, a to pro výrobek ACO 11 S, dle normy ČSN EN ISO 14067:2019. S  ohledem na fakt, 
že tento audit ani požadovaný štítek není doposud nikde zakotven jako povinný doklad, nelze 
k jeho doložení ba dokonce k  hodnocení přistoupit tak, aby nebylo v  rámci procesu možné 
tento certifikát si zajistit, přičemž máme na mysli zejména časovou náročnost jeho získání. 
Neboť se jedná o inovativní parametr hodnocení, nelze asi v  tuto chvíli hovořit 
o nepřiměřeném nebo dokonce excesivním požadavku zadavatele, je však v  zájmu 
zadavatele, aby ponechal dostatečnou lhůtu pro jeho zajištění všem potencionálním 
uchazečům, pokud tak zadavatel nečiní může tento požadavek pak působit jako diskriminační 
prvek, může snížit následné hodnocení uchazečů a snížit jejich konkurence schopnost, což 
je v přímém rozporu s cílem zadavatele, pokud je vedena s  péčí řádného hospodáře.  
Z tohoto důvodu je v zájmu zadavatele, aby ponechal minimálně lhůtu pro zpracování auditů 
všech uchazečů, kteří doposud tento audit zpracovaný nemají, dle renomovaného 
poskytovatele TÜV SÜD je minimální lhůta 8 týdnů, obvyklá 10 -12 týdnů pro vydání takového 
certifikátu. Pokud je tedy zadavatel skutečně veden snahou všem relevantním uchazečům 
ponechat lhůtu pro zpracování auditu neměla by být doba, která uplyne od zveřejnění ZD do 
podání nabídek kratší než 14 týdnů.   
S ohledem na fakt, že zadavatel vyhlásil výběrové řízení v  takovém období, kdy první 
teoretická realizace dle Rámcové dohody může nastat až po zimní přestávce způsoben zimní 

 
Zadavatel: 

Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace  
se sídlem: Chebská 282, 356 01 Sokolov  

IČO: 709 47 023 
DIČ: CZ70947023 

 
Veřejná zakázka 

„Rámcová dohoda na zhotovitele stavebních prací na silnicích ve  správě zadavatele 
2024“ 

Evidenční číslo:  Z2024-052436 

 

http://www.ksusk.cz/


 

 
 

údržbou komunikací trvající ze zákona od 01.11. - 31.03., je nedůvodné neposkytnout 
dostatek času pro všechny uchazeče. Jediným důvodem by mohla být cílená diskriminace 
některých uchazečů a samozřejmě snaha zadavatele snížit počet uchazečů a snížit 
konkurenční prostředí, což předpokládáme cílem zadavatele rozhodně není.  
 
Z výše uvedených důvodů, tedy nového hodnotícího kritéria, potřeby času na jeho doložení 
všemi uchazeči žádáme zadavatele o prodloužení lhůty pro podání  žádostí o účast, 
případně samotných nabídek tak, aby doba od zveřejnění ZD do podání nabídek nebyla kratší 
než 14 týdnů.  
 

Odpověď na dotaz č. 1.1 

Zadavatel k uvedenému dotazu uvádí, že předmětné hodnotící kritérium stanovil zcela 
v souladu se ZZVZ, přičemž při zadávání nadepsané  veřejné zakázky postupuje mj. i 
v souladu se zásadou přiměřenosti stanovenou v § 6 ZZVZ.  
 
Jak je uvedeno v čl. 2.2 zadávací dokumentace, tato nadlimitní rámcová dohoda je zadávána 
v užším řízení dle ustanovení § 58 ZZVZ, přičemž zadávací řízení proběhne ve dvou fázích, 
a to ve fázi kvalifikační a nabídkové . 
 
V současné fázi zadávacího řízení, tj. fázi kvalifikační, zadavatel zcela přiměřeně a v souladu 
se ZZVZ stanovil lhůtu pro podání žádostí o účast v  délce 35 dnů a 10 hodin, resp. 5 týdnů.  
 
Nelze pak opomenout, že po podání žádostí o účast bude zadavatel potřebný čas, který nelze 
dopředu predikovat s ohledem na nyní neznámý počet podaných žádostí o účast, podané 
žádosti o účast posuzovat a tyto pravděpodobně postupem § 46 ZZVZ budou účastníky  
objasňovány a/nebo doplňovány, a to i opakovaně. Délka této fáze zadávacího řízení proto 
nelze dopředu určit, ale zadavatel předpokládá její trvání v  délce několika jednotek týdnů .  
 
S ohledem na shora uvedené proto zadavatel nepřistupuje k  prodloužení lhůty pro podání 
žádostí o účast, která je stanovena zcela přiměřeně požadavkům na prokázání kvalifikace. 
Nadto zadavatel uvádí, že lhůtu pro podání nabídek zadavatel opět stanoví v  souladu se 
ZZVZ. 
 

 
Dotaz č. 1.2 (citace) 

DOTAZ 02: 
 
Dále se účastník dotazuje, zda chápe správně, že v  případě nedoložení příslušného 
certifikátu; tj. hodnotícího kritéria „Environmentální kritérium – audit uhlíkové stopy“  
v nabídce, obdrží účastník za toto dílčí kritérium 0 bodů, stejně tak jako tomu je v  případě, 
kdy účastník nedisponuje dílčím hodnotícím kritériem „Environmentální kritérium – 
recyklátor za studena“.  
 
Pro kompletnost připojujeme výtah ze ZD: „V případě že dodavatel shora specifikovaným 
recyklátorem asfaltu nedisponuje, obdrží 0 bodů. Takto získaný počet bodů bude vynásoben 
koeficientem 0,05 (tj. váhou dílčího hodnotícího kritéria) a následně zaokrouhlen na dvě 
desetinná místa.“  
 
Žádáme zadavatel o sjednocení a výklad nejasností  v souvislosti s výše uvedenými 
hodnotícími kritérii.  

Odpověď na dotaz č. 1.2 

Zadavatel k uvedenému dotazu uvádí, že tazatel chápe správně, že v  případě nedoložení 
příslušného certifikátu; tj. hodnotícího kritéria „Environmentální kritérium – audit uhlíkové 
stopy“ v nabídce, obdrží účastník za toto dílčí kritérium 0 bodů, stejně tak jako tomu je 

http://www.ksusk.cz/


 

 
 

v případě, kdy účastník nedisponuje dílčím hodnotícím kritériem „Environmentální kritérium – 
recyklátor za studena“. 
 
 
 
S ohledem na povahu tohoto vysvětlení zadavatel nepřistupuje k prodlužení lhůty 

pro podání žádosti o účast. 

 

V Praze dne 13. 11. 2024 

 
ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.  

 
 
 
 

http://www.ksusk.cz/

		2024-11-13T13:34:39+0100
	Markéta Olmerová




